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Czas zadumy i refleksji nad przemijaniem 
1 listopada – Święto Zmarłych 

 
1 listopada to rzymskokatolicka uroczystość obchodzona ku czci wszystkich zmarłych. W tym roku dzień 
Wszystkich Świętych wypadł wyjątkowo korzystnie 1 listopada 2012 roku w czwartek! Zaduszki przypa-
dają na 2 listopada. W Polsce Dzień Zaduszny to nie tylko modlitwa za zmarłych – to także wiele koncer-
tów, wystaw i spektakli przypominających o wielkich zmarłych artystach, poetach, aktorach. Dla większo-
ści jest to jednak okres, kiedy odwiedzamy groby naszych zmarłych bliskich i modlimy się za ich dusze. 
Wszystkich Świętych to czas zadumy i refleksji. Gromadzimy się przy grobach naszych bliskich zmar-
łych, zapalamy znicze, kładziemy kwiaty, wspominamy tych, którzy odeszli.   
 

 
http://www.deon.pl/religia/kosciol-i-swiat/z-zycia-kosciola/art,11978,swieto-zmarlych-czy-wszystkich-swietych.html 

 
 
 

 
 

Niestety w tym roku pożegnaliśmy Panią Annę Godek – naszą kucharkę, która przez wiele lat gotowała 
nam ciepłe i pyszne obiadki. W dniu 10 października 2012 r. udaliśmy się procesją do kościoła, a następ-
nie na cmentarz. Ten dzień był dla nas trudny, gdyż odeszła od nas bliska nam osoba, która na pewno zo-
stanie w naszej pamięci.  „Nie umiera ten, kto trwa w pamięci i sercach żywych”. 
 

 
Justyna Salamon  
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Wyjazd do Multikina 
i TVP Rzeszów 

 
Dnia 30 października 2012 roku uczniowie klas 
IV – VI SP oraz I – III gimnazjum wraz z opie-
kunami udali się do rzeszowskiego Multikina na 
film pt. „Na tropie Marsuphilami” oraz do TVP 
Rzeszów. Organizatorem wycieczki była nasza 
polonistka pani Anna Maraj. Celem wyjazdu 
było zwiedzenie budynku telewizji oraz zapo-
znanie się z tajnikami pracy dziennikarzy tele-
wizyjnych. Udaliśmy się najpierw na film do 
kina, który dostarczył nam dużo rozrywki. Po 
zakończonym seansie przeszliśmy do gmachu 
TVP Rzeszów, który znajduje się nieopodal 
Millenium Holl. Kiedy znaleźliśmy się w środ-
ku, zostaliśmy podzieleni na dwie grupy i opro-
wadzeni po budynku. Pokazane zostało nam 
archiwum, studio nagrań oraz pomieszczenie, 
gdzie pracują graficy i dźwiękowcy. Najwięcej 
emocji wśród uczestników wycieczki wzbudziło 
studio nagrań. Chłopcy zainteresowani byli ka-
merami, nawet mogli je uruchomić i nagrać 
kolegów. Dziewczyny dość dobrze czuły się w 
roli prezenterek. Kto wie, może kiedyś zoba-
czymy je w telewizji? Na koniec wyświetlono 
nam film o początkach TVP  Rzeszów i przed-
stawiono jej rozwój.  
Do szkoły wróciliśmy zadowoleni  i podekscy-
towani. Dziękujemy pani Annie Maraj za zorga-
nizowanie tego wyjazdu, czekamy na następny. 
Tym razem do teatru i może Radia Rzeszów? 
 

 
Martyna Żołyńska 

 

 
 

W archiwum TVP Rzeszów.  
Znajduje się w nim unikatowy materiał  

z pielgrzymki Jana Pawła II do Rzeszowa. 

 

 
 

Duże zainteresowanie wzbudzała wśród 
chłopców kamera. Kto wie, może 
w przyszłości nasi koledzy będą  
pracownikami TVP Rzeszów ? 

 
 

 
 

W tym pomieszczeniu pracują osoby  
odpowiedzialne za dźwięk i obraz.  
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Klaudia jako prezenterka  

 

 
 

Nasi opiekunowie  
   

 
 

Zespół redakcji gazetki „Tu i teraz – bis” 
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Jaka będzie pogoda ?  
 

 
 

W sali obrad  
 

 

 
 

W studio akustycznym 
 

 
 

Przed budynkiem TVP Rzeszów  

 
 

Uczestnicy wycieczki  
 



11 listopada – odzyskanie 
niepodległości 

 

 

9 listopada odbyła się w naszej szkole akademia 
poświęcona 94 rocznicy odzyskania niepodle-
głości.  Pod czujnym okiem naszego historyka 
pana Krzysztofa uczniowie przedstawili losy 
Polski od XVIII  wieku po dzień dzisiejszy. 
Wiersze prezentowały dzieje legionistów i ich 
walki w dobie I wojny światowej, piosenki 
urozmaiciły przygnębiające nieraz opowieści 
czy recytacje. Podkreślona została rola współ-
czesnego patriotyzmu. 

Red. 

 
http://www.jastrzebiezdroj.zhp.pl/wordp/?p=366 

 

 
 

Występ szkolnego chóru 
 

 
 

Baczność! Do hymnu państwowego! 
 

 
 

Społeczność uczniowska 
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Próbne egzaminy 
gimnazjalne 2012/2013 

 
W dniach 13-16 listopada uczniowie kl. III gim-
nazjum pisali próbne egzaminy gimnazjalne.  
W pierwszy dzień z przedmiotów humanistycz-
nych: WOS-u, historii i języka polskiego.  
W drugi dzień z matematyki, chemii, geografii, 
biologii i fizyki. W ostatnim dniu z j. angiel-
skiego (poziom podstawowy i rozszerzony).  
Gimnazjaliści mają mieszane uczucia, uważają, 
że zadania były dość trudne. Zostało jeszcze 
trochę czasu na powtórzenie i uzupełnienie wie-
dzy.  
 
Kolejne zmagania z próbnymi testami egzami-
nacyjnymi odbyły się w dniach 12-13 grudnia. 
Egzaminy zorganizowało wydawnictwo Operon. 
Nie wszyscy gimnazjaliści zadowoleni są z wy-
ników. Jedno jest pewne – trzeba zabrać się do 
pracy!  

 
Dominika Opielowska 

  

 

 
 

Pan Krzysztof wyjaśnia zasady  
kodowania testów 

 

 
 

W trakcie pisania… 
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Spotkanie z policjantką 
  
13 listopada odwiedziła naszą szkołę pani Kata-
rzyna Ciuba – pracownik Komendy Powiatowej 
Policji w Strzyżowie. Opowiadała nam o bez-
pieczeństwie w Internecie oraz przemocy psy-
chicznej  w szkole. Było to spotkanie, z którego 
można było dowiedzieć się, jak zachować bez-
pieczeństwo, by nie paść ofiarą kradzieży. Do-
wiedzieliśmy się, że nie należy umieszczać do-
kładanych informacji w sieci o naszym miejscu 
zamieszkania oraz nie podawać innych danych 
osobowych. Zaapelowała, aby zachować bezpie-
czeństwo na drodze, szczególnie porą zimową. 
Podczas spotkania nasz kolega Grzegorz był 
troszkę niegrzeczny, dlatego został chwilowo 
zakuty w kajdanki.     

Red. 

 
http://tajgun.pl/jc-807-kajdanki-stalowe-oversize.html 

 

 
 

Szkolny gangster – UJĘTY !  
 

 
 

Uczestnicy spotkania 
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Książka czy film ? 
  

 

Nad tym dylematem zastanawiali się najmłodsi 
w dniu 16 listopada br. Popularne bajki „Kop-
ciuszek”, „Kot w Butach”, „Śpiąca Królewna” 
zna każde dziecko. Różne były drogi ich pozna-
nia. Ktoś z dorosłych opowiedział bajkę, mama, 
tata czytali je głośno na dobranoc. Zatroszczyli 
się o to również twórcy filmów animowanych, 
przenosząc na ekran  popularne bajki i baśnie. 
Uczniowie klas 0-III obejrzeli krótkie 23 minu-
towe popularne bajki. Czy łatwo wyprodukować 
taki film, najmłodsi widzowie przekonali się,  
wcielając się w rolę grafików filmowych. Po 
projekcji każdy uczestnik miał zilustrować wy-
braną scenę filmową. Wszyscy z entuzjazmem 
podjęli wyzwanie. Białe kartki papieru zamieni-
ły się w piękne ilustracje. Komisja konkursowa 
miała nie lada zadanie: każda praca ciekawa, 
oryginalna, piękna. Postanowiono wyróżnić 
następujące rysunki: 
 
Przedszkole 
 Krystian Sokołowski 
 Natalia Długosz 
 Wiktoria Danek 
 

Klasa I 
 Dominika Olech 
 Bernadeta Budnik 
 Kacper Olesińki 

 
Klasa II 
 Hubert Kudłacz 
 Mateusz Długosz 
 Dawid Jakieła 

 
Klasa III 
 Łukasz Salamon 
 Wiktoria Giera  
 Kinga Lorenz  
 

Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestni-
kom konkursu. Prace zostały wyeksponowane  
i można je podziwiać. Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom. 

Dorota Salamon 
 
 

PS. Wracając do pytania „Książka czy film”, 
odpowiedź jest chyba prosta: książka i film. 
Najlepiej w tej kolejności. 
 

 

W krainie lektur 
 
W bieżącym roku szkolnym uczniowie klasy 
drugiej kontynuują spotkania w Bibliotece Pu-
blicznej w Stępinie. Każdy uczeń jest już twórcą 
pierwszej książeczki „W Krainie Liter”. 
 

 
 
W tym roku szkolnym wędrujemy do Krainy 
Lektur. Lektury przewidziane dla klasy drugiej 
czytane i omawiane będą w bibliotece. W zeszy-
tach lektur pozostanie ślad  naszej działalności: 
dla każdej lektury zostanie opracowana me-
tryczka książki, ilustracje bohaterów, ich przy-
gody, własne recenzje.  
 

 
http://pl.123rf.com/photo_13269075_otwarta-ksiazka-z-pustej-strony-na-
bialym-tle.html 
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Udział w pokazach 
 

 

16 listopada bieżącego roku dzięki inicjatywie 
pana Waldemara Błażejowskiego uczniowie  
naszego gimnazjum (28 osób) wzięli udział  
w pokazach z zakresu lotnictwa, mechaniki  
i mechatroniki w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica w Krośnie. 
Uczestniczącym udostępniono 19 sal, w których 
eksponowano możliwości edukacyjne szkoły  
w oparciu o nowoczesne technologie powiązane 
z zakładami Doliny Lotniczej. Uczniowie mieli 
okazję zapoznać się z zawodami, które oferuje 
szkoła – zawody przyszłości (technik mechatro-
nik, lotnik, awiator, mechanik lotnik) oraz nie-
znane naszym uczniom inne szkoły z terenu 
Krosna.                                                

Red. 
 

 
 

 

 
 

Ciekawy wykład  
 

 
Testowanie sprzętu 

  

 
 


